

— זהו תהלים — זוהר תהלים —

הקדוש ברוך הוא עשה מעשיו בחכמה -  
נטל הכל יחד וזרע אותם ואחר כך יצאו  
כל אחד ואחד בזמנו

מה רבו מעשיך ה' וגו' (קד, כד) : [זוהר ח"ג פ'  
תוריע (דף מ"ג).] אשה פי תזריע. רבי

חזקיה פתח, מה רבו מעשיך ה', כמה  
רבים מעשי המלך הקדוש בעולם. משל  
לאדם שלקח בידו כמה זרעים יחד, וזרע  
אותם בפעם אחת, ואחר כך יוצא כל אחד  
ואחד לבדו. כך הקדוש ברוך הוא עשה  
מעשיו בחכמה, ובחכמה נטל הכל יחד  
וזרע אותם, ואחר כך יצאו כל אחד ואחד  
בזמנו. זהו שכתוב (תהלים קד) כלם בחכמה  
עשית. אמר רבי אבא, מה רבו מעשיך ה',  
כמה רבים מעשי המלך הקדוש, וכלם  
סתומים בחכמה. זהו שכתוב כלם בחכמה  
עשית. כלם כלולים בחכמה, ולא יוצאים  
החוצה אלא בשבילים ידועים כלפי  
הבינה, ומשם נעשים הכל ונתתקנים. זהו  
שכתוב (משלי כד) ובתבונה יתכונן, ועל זה -  
כלם בחכמה עשית, בבינה. מלאה הארץ.  
הארץ - זו כנסת ישראל, שמשם הכל  
מתמלא, כמו שנאמר (קהלת א) כל הנחלים  
הלכים אל הים וגו'. קנייך - שהיא מוציאה  
אותם אחר כך. זהו שכתוב (בראשית) אלה  
תולדות השמים והארץ בהבראם, בה'  
בראם. משום כך, מלאה הארץ קנייך.

משל לאיש שנוטל בידו הרבה קשרי  
זרעים ביחד וזרע אותם בפעם אחד ואחר  
כך יוצא כל אחד ואחד בלבדו כך הקב"ה  
עשה מעשיו בחכמה ולקח הכל יחד וזרע  
אותם ואחר כך יצאו כל אחד ואחד בזמנו  
מה רבו מעשיך ה' וגו' (קד, כד) : [זוהר ח"ג

פ' ויצא (דף קנו).] וילך ראובן בימי קציר  
חטים וימצא דודאים בשדה. רבי יצחק  
פתח ואמר, (תהלים קד) מה רבו מעשיך ה'  
כלם בחכמה עשית מלאה הארץ קנייך.  
הפסוק הזה בארוהו בכמה מקומות. אלא  
מי יכול למנות את מעשי הקדוש ברוך  
הוא, שהנה כמה צבאות ומחנות משנים  
זה מזה שאין להם חשבון, וכלם בפעם  
אחת, כמו פטיש שמוציא זיקים לכל  
הצדדים בפעם אחת, כך הקדוש ברוך הוא  
מוציא כמה מינים ומחנות משנים זה מזה  
שאין להם חשבון, וכלם בפעם אחת. בא  
ראה, בדבור וברוח יחד נעשה העולם,  
שכתוב בדבר ה' שמים נעשו וברוח פיו כל  
צבאם. בדבר ה' - זה הדבור. וברוח פיו -  
זו הרוח. זה בלי זה לא הולך, ונכללים זה  
עם זה ויוצאים מהם כמה צבאות לצבאות,  
ומחנות למחנות, והכל בפעם אחת.

בא ראה, כשרצה הקדוש ברוך הוא לברא  
את העולמות, הוציא אור נסתר אחד,  
שמהאור ההוא יוצאים ומאירים כל אותם  
האורות שהתגלו, ומאותו האור יוצאים  
והתפשטו ונעשו שאר האורות, והוא  
העולם העליון.

ועוד, האור העליון הזה התפשט ועשה  
אמן, אור שאינו מאיר, ועשה את  
העולם התחתון. ומשום שהוא אור שלא  
מאיר, רוצה להתקשר למעלה, רוצה  
להתקשר למטה. ובקשר שלמטה נקשר  
להאיר בקשר שלמעלה. והאור הזה שאינו  
מאיר בקשר שלמעלה, מוציא את כל  
החילות והמחנות למינים רבים. זהו שכתוב  
מה רבו מעשיך ה' כלם בחכמה עשית וגו'.